
 

 

Piazza F. Tassara, 3 

25043 BRENO (BS) 
 

Tel. +39.0364.324011 

Fax +39.0364.22629-22544 
C.F.-P.IVA n. 01766100984 

 

www.cmvallecamonica.bs.it 

info@cmvallecamonica.bs.it 

ENTE 

GESTORE 

DEL 

PARCO 

DELL’ADAME

LLO 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
(Art. 98 DLgs 50/2016) 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO CON PIU’ OPERATORI PER 

L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI “MANUTENZIONE E/O COSTRUZIONE VIABILITA’ INTERCOMUNALE 

NELL’AMBITO TERRITORIALE DI COMPETENZA DELLA COMUNITÀ MONTANA DI VALLE 

CAMONICA (PROV. BS)” - CIG: 87586212B3 

 
Premessa 
Il presente “avviso relativo ad appalto aggiudicato” contiene le informazioni previste dall’Allegato 
XIV, Parte I, lettera d) del Codice.    
 
Amministrazione aggiudicatrice: 
COMUNITA’ MONTANA DI VALLE CAMONICA 
25043 Breno (BS)  -P.zza Tassara, 3 
Tel 0364/324025-26 Fax 0364/22629- 22544 
C.F. – PARTITA IVA N. 01766100984 
e-mail: info@cmvallecamonica.bs.it  
protocollo@pec.cmvallecamonica.bs.it 
 
Ufficio responsabile del procedimento: …UFFICIO TECNICO LL.PP. 
Responsabile del procedimento - RUP: … Arch. Alessandro Casalini 

Procedura di gara 
Successivamente all’Indagine di Mercato, la stazione appaltante ha svolto una procedura negoziata 
consultando gli operatori economici, scelti dalla stessa stazione appaltante, in numero non inferiore 
a quanto previsto dal Codice;  
In data 09 giugno 2021 è stata pubblicata la procedura di gara (ID 141009305) per la selezione 
della ditta appaltatrice delle opere in oggetto sulla piattaforma regionale SINTEL (Piattaforma di e-
Procurement di ARCA – Azienda Regionale Centrale Acquisti di Regione Lombardia) fissando allo 
scopo il termine di scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 12:00 del 25.06.2021 
 
Prestazioni oggetto dell’appalto 
 ACCORDO QUADRO CON PIU’ OPERATORI PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI “MANUTENZIONE E/O 

COSTRUZIONE VIABILITA’ INTERCOMUNALE NELL’AMBITO TERRITORIALE DI COMPETENZA 

DELLA COMUNITÀ MONTANA DI VALLE CAMONICA 

 
Categorie di lavori oggetto dell’appalto:  
Categoria prevalente: «OG 3» -  strade,autostrade ponti……per €  € 1.200.000,00 

 
Data di aggiudicazione dell’appalto 
Proposta di aggiudicazione: 28.06.2021;  
Aggiudicazione: Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico LL.PP. n 295 in data 
29.06.2021.  
 
Criterio di aggiudicazione 
Minor prezzo, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 9bis del Codice e dell’art. 1 
comma 3 della Legge 120/2020, e art. 97 comma 8 del Codice.) 
 
Numero delle offerte ricevute 
Alla procedura negoziata sono stati invitati gli operatori economici di seguito indicati: 

NOME PARTECIPANTE COMUNE PROV. 

Roberto Group srl GRECI AV 

T.V.G. srl BIELLA BI 

SANGALLI SPA MAPELLO BG 

DAPAM SRL BORNO BS 

FASANINI SRL BRENO BS 

LMG Buildings CORTENO GOLGI BS 

T.R. COSTRUZIONI SRL PERUGIA PG 

CLG COSTRUZIONI SRL CASERTA CE 

IVIES SPA PONTEY AO 

EDILSCAVI BONOMELLI SRL SAVIORE DELL'ADAMELLO BS 

F.LLI TRENTINI SRL CORTENO GOLGI BS 

IMPRESA BERGAMELLI SRL NEMBRO BG 

CIVELLI COSTRUZIONI S.R.L. GAVIRATE VA 

Lanzetti Domenico srl CETO BS 

marzocchi s.r.l. CALVISANO BS 

COSTRUZIONI FONTANA SRL MAZZANO BS 

AVANZINI COSTRUZIONI SRL BIENNO BS 

FERRARI GIANLUCIO CASTIONE DELLA PRESOLANA BG 

COSTRUZIONI CARLOMAGNO FRANCESCO S.R.L. LAURIA PZ 

WORDOID SRL CHIETI CH 

ANIMA AMBIENTE S.R.L. MELITO DI NAPOLI NA 

Ma. Mi. Srl - Impresa Sociale LAINATE MI 

BARRI MARINO DI BARRI SILVANO DUBINO SO 

MAINENTE COSTRUZIONI SRL SAN GIOVANNI ILARIONE VR 

Bonzi SpA CASTENEDOLO BS 

mailto:protocollo@pec.cmvallecamonica.bs.it
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do?orderBy=city
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do?orderBy=state


 

 

Piazza F. Tassara, 3 

25043 BRENO (BS) 
 

Tel. +39.0364.324011 

Fax +39.0364.22629-22544 
C.F.-P.IVA n. 01766100984 

 

www.cmvallecamonica.bs.it 

info@cmvallecamonica.bs.it 

ENTE 

GESTORE 

DEL 

PARCO 

DELL’ADAME

LLO 

IMACO S.P.A SAN CESAREO RM 

pa.e.co. srl GARAGUSO MT 

MADONNA COSTRUZIONI SRL ROSCIGNO SA 

COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA 
UNIPERSONALE 

SANDRIGO VI 

EDILGAMMA SRL CARMAGNOLA TO 

FILIPPI PALMINO S.R.L. COSTA VOLPINO BG 

T.M.G. SCAVI S.R.L. BERBENNO DI VALTELLINA SO 

ITALBETON SRL Unipersonale TRENTO TN 

MU.BRE. COSTRUZIONI S.R.L. MAROSTICA VI 

Consorzio ConCoS Soc Coop SANTARCANGELO DI ROMAGNA RN 

TECNOVA S.R.L. SOMMA VESUVIANA NA 

PLONA LAVORI SRL MILANO MI 

SUARDI SPA PREDORE BG 

AMG SRL SARNO SA 

Entro il termine prefissato, hanno presentato la propria offerta su Sintel Piattaforma di e-
Procurement i seguenti operatori economici: 

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

FORNITORE 

1624353823294 FASANINI SRL 

1624519157406 FILIPPI PALMINO S.R.L. 

1624523117939 AVANZINI COSTRUZIONI S.R.L. 

1624524641613 DAPAM S.R.L. 

1624544244493 PLONA LAVORI SRL 

1624603779360 ITALBETON SRL Unipersonale 

1624607783189 Lanzetti Domenico srl 

1624608345864 EDILSCAVI BONOMELLI SRL 

1624613790582 FERRARI GIANLUCIO 

1624614726765 LMG Buildings 

 
Aggiudicatario  
la procedura di gara per la stipula di Accordo Quadro con più operatori ai sensi dell’art. 54 del 
D.Lgs. 50/2016, per l’esecuzione dei lavori di “MANUTENZIONE E/O COSTRUZIONE VIABILITA’ 
INTERCOMUNALE NELL’AMBITO TERRITORIALE DI COMPETENZA DELLA COMUNITÀ MONTANA DI 
VALLE CAMONICA (PROV. BS), risulta aggiudicata agli operatori economici: 
FASANINI S.R.L. (C.F. 01762790179 - P.IVA 02317690168), con sede in Via Rag. E. Laini n. 19 a 
Breno (Bs); 
- EDILSCAVI BONOMELLI S.r.l. (C.F. e P.IVA 02718500982), con sede in Via Trento n. 64 a 
SAVIORE DELL’ADAMELLO (BS); 
- LANZETTI DOMENICO S.r.l. (C.F. e P.IVA 02549830988), con sede in Via Medio n. 3 a CETO (BS), 
Subappalto  
L’aggiudicatario ha dichiarato di voler subappaltare ai sensi dell’art. 105 del DLgs 50/2016  
 
Ricorsi  
Il Giudice competente per l’esame di eventuali ricorsi è il Tribunale Amministrativo della Regione 
Lombardia. In alternativa, è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato.  
 
Data 03 agosto 2021    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(arch. Alessandro Casalini) 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER

